
BESLUITEN VAN BIJ INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN INGESTELDE 
ORGANEN 

BESLUIT Nr. 1/2009 VAN DE ASSOCIATIERAAD EU-TUNESIË 

van 22 oktober 2009 

tot wijziging van Besluit nr. 1/1999 inzake de tenuitvoerlegging van de bepalingen betreffende 
verwerkte landbouwproducten bedoeld in artikel 10 van de Euro-mediterrane overeenkomst 
waarbij een associatie tot stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar 

lidstaten, enerzijds, en de Republiek Tunesië, anderzijds 

(2009/819/EG) 

DE ASSOCIATIERAAD EU-TUNESIË, 

Gelet op de Euro-mediterrane overeenkomst van 17 juli 1995 
waarbij een associatie tot stand wordt gebracht tussen de Euro­
pese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek 
Tunesië, anderzijds ( 1 ), hierna „de overeenkomst” genoemd, en 
met name op de artikelen 10 en 80, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) In Besluit nr. 1/1999 ( 2 ) is op grond van artikel 10, lid 2, 
van de overeenkomst bepaald dat de Republiek Tunesië 
in de basisrechten inzake de invoer van de producten van 
oorsprong uit de Gemeenschap en genoemd in bijlage 2 
bij de overeenkomst, het landbouwelement kan onder­
scheiden. 

(2) In artikel 10, lid 4, van de overeenkomst is bepaald dat 
de Republiek Tunesië het industrie-element afschaft vanaf 
de inwerkingtreding van de overeenkomst in 1998. 

(3) Naar aanleiding van problemen vastgesteld bij de toepas­
sing van de tariefafbraak van het industrie-element van 
de rechten, zoals bepaald in artikel 10, leden 2, 3 en 4, 
van de overeenkomst, voor de producten in bijlage 2, is 
een groep deskundigen van de Commissie en de Repu­
bliek Tunesië in opdracht van de Associatieraad tussen 
2003 en 2007 tienmaal samengekomen. 

(4) Deze groep deskundigen heeft geconcludeerd dat het 
dienstig is om het onderscheiden van het landbouwele­
ment in de basisrechten en dienovereenkomstig de bij­
lagen bij Besluit nr. 1/1999, te wijzigen. Deze wijziging 

dient noch de basisrechten, noch het tijdschema voor de 
tariefafbraak zoals in de overeenkomst bepaald, te ver­
anderen. 

(5) Het is dus aangewezen dat deze wijziging het voorwerp 
wordt van een besluit van de Associatieraad, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Bijlagen I en II bij Besluit nr. 1/1999 worden respectievelijk 
door bijlagen I en II bij dit besluit vervangen. 

Artikel 2 

De Republiek Tunesië, de lidstaten en de Gemeenschap treffen, 
voor wat hen betreft, de nodige maatregelen voor de uitvoering 
van dit besluit. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgende 
op die waarop het door de Associatieraad wordt aangenomen. 

Gedaan te Brussel, 22 oktober 2009. 

Voor de Associatieraad 
De voorzitter 

C. BILDT

NL 7.11.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 291/29 

( 1 ) PB L 97 van 30.3.1998, blz. 2. 
( 2 ) PB L 298 van 19.11.1999, blz. 16.



BIJLAGE I 

GN-code ( 1 ) Omschrijving 
Douanerecht 

1.1.1995 
(in %) 

Landbouwelement 
(in %) 

0710 Groenten, ook indien gestoomd of in water gekookt, bevroren: 

0710 40 00 – suikermaïs 43 30 

0711 Groenten, voorlopig verduurzaamd (bijvoorbeeld door middel van zwaveldioxide of in 
water waaraan, voor het voorlopig verduurzamen, zout, zwavel of andere stoffen zijn 
toegevoegd), doch als zodanig niet geschikt voor dadelijke consumptie: 

0711 90 30 – – – suikermaïs 43 42 

1702 Andere suiker, chemisch zuivere lactose, maltose, glucose en fructose (levulose) daar­
onder begrepen, in vaste vorm; suikerstroop, niet gearomatiseerd en zonder toege­
voegde kleurstoffen; kunsthonig, ook indien met natuurhonig vermengd; karamel: 

1702 50 00 – chemisch zuivere fructose 29 10 

1903 Tapioca en soortgelijke producten bereid uit zetmeel, in de vorm van vlokken, korrels, 
parels en dergelijke 

29 10 

1904 Graanpreparaten verkregen door poffen of door roosteren (bijvoorbeeld cornflakes); 
granen (andere dan maïs) in de vorm van korrels of in de vorm van vlokken of van 
andere bewerkte korrels (met uitzondering van meel en gries), voorgekookt of op 
andere wijze bereid, elders genoemd noch elders onder begrepen: 

1904 20 – bereidingen voor menselijke consumptie verkregen uit ongeroosterde graanvlokken 
of uit mengsels van ongeroosterde graanvlokken en geroosterde graanvlokken of 
gepofte granen: 

1904 20 10 – – bereidingen van de soort „Muesli”, op basis van niet geroosterde graanvlokken 43 32 

– – andere: 

1904 20 91 – – – op basis van maïs 43 32 

1904 20 95 – – – op basis van rijst 43 32 

1904 20 99 – – – andere 43 32 

1904 30 00 – bulgurtarwe 43 15 

2001 Groenten, vruchten en andere eetbare plantendelen, bereid of verduurzaamd in azijn of 
azijnzuur: 

2001 90 – andere: 

2001 90 30 – – suikermaïs (Zea mays var. saccharata) 43 27 

2001 90 40 – – broodwortelen, bataten (zoete aardappelen) en dergelijke eetbare plantendelen met 
een zetmeelgehalte van 5 of meer gewichtspercenten 

43 15 

2004 Andere groenten, op andere wijze bereid of verduurzaamd dan in azijn of azijnzuur, 
bevroren, andere dan de producten bedoeld bij post 2006: 

2004 10 – aardappelen: 

– – andere 

2004 10 91 – – – in de vorm van meel, gries, griesmeel of vlokken 43 10 

2004 90 – andere groenten en mengsels van groenten: 

2004 90 10 – – suikermaïs (Zea mays var. saccharata) 43 19

NL L 291/30 Publicatieblad van de Europese Unie 7.11.2009



GN-code ( 1 ) Omschrijving 
Douanerecht 

1.1.1995 
(in %) 

Landbouwelement 
(in %) 

2005 Andere groenten, op andere wijze bereid of verduurzaamd dan in azijn of azijnzuur, 
niet bevroren, andere dan de producten bedoeld bij post 2006: 

2005 20 – aardappelen: 

2005 20 10 – – in de vorm van meel, gries, griesmeel of vlokken 43 12 

2005 80 00 – suikermaïs (Zea mays var. saccharata) 43 21 

2008 Vruchten en andere eetbare plantendelen, op andere wijze bereid of verduurzaamd, 
ook indien met toegevoegde suiker, andere zoetstoffen of alcohol, elders genoemd 
noch elders onder begrepen: 

2008 99 – – andere: 

– – – zonder toegevoegde alcohol: 

– – – – zonder toegevoegde suiker: 

2008 99 85 – – – – – maïs, andere dan suikermaïs (Zea mays var. saccharata) 43 10 

2008 99 91 – – – – – broodwortelen, bataten (zoete aardappelen) en dergelijke eetbare plantendelen 
met een zetmeelgehalte van 5 of meer gewichtspercenten 

43 15 

2101 Extracten, essences en concentraten, van koffie, van thee of van maté en preparaten op 
basis van deze producten of op basis van koffie, van thee of van maté; gebrande 
cichorei en andere gebrande koffiesurrogaten, alsmede extracten, essences en concen­
traten daarvan: 

– extracten, essences en concentraten, van koffie en preparaten op basis van deze 
producten of op basis van koffie: 

2101 12 – – preparaten op basis van extracten, essences of concentraten of op basis van koffie: 

2101 12 98 – – – andere dan de preparaten op basis van extracten, essences of concentraten van 
koffie 

43 10 

2101 20 – extracten, essences en concentraten, van thee of van maté en preparaten op basis van 
deze producten of op basis van thee of van maté: 

– – extracten, essences en concentraten 

– – – preparaten: 

2101 20 92 – – – op basis van extracten, essences en concentraten, van thee of van maté 43 10 

2101 20 98 – – – andere 43 10 

2101 30 – gebrande cichorei en andere gebrande koffiesurrogaten, alsmede extracten, essences 
en concentraten daarvan: 

– – gebrande cichorei en andere gebrande koffiesurrogaten: 

2101 30 19 – – – andere dan gebrande cichorei 43 0 

– – extracten, essences en concentraten van gebrande cichorei en van andere gebrande 
koffiesurrogaten: 

2101 30 99 – – – andere dan gebrande cichorei 43 0 

2905 Acyclische alcoholen, alsmede halogeen-, sulfo-, nitro- en nitrosoderivaten daarvan: 

– andere meerwaardige alcoholen: 

2905 43 00 – – mannitol 20 0

NL 7.11.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 291/31



GN-code ( 1 ) Omschrijving 
Douanerecht 

1.1.1995 
(in %) 

Landbouwelement 
(in %) 

2905 44 – – D-glucitol (sorbitol): 

– – – in waterige oplossing: 

2905 44 11 – – – – met een gehalte aan D-mannitol van niet meer dan 2 gewichtspercenten, bere­
kend op het D-glucitolgehalte 

20 0 

2905 44 19 – – – – andere 20 0 

– – – andere 

2905 44 91 – – – – met een gehalte aan D-mannitol van niet meer dan 2 gewichtspercenten, bere­
kend op het D-glucitolgehalte 

20 0 

2905 44 99 – – – – andere 20 0 

ex 3501 Caseïne, caseïnaten en andere derivaten van caseïne: 

3501 10 – caseïne: 20 0 

3501 90 – andere: 

3501 90 90 – – andere 20 0 

3824 Bereide bindmiddelen voor gietvormen of voor gietkernen; chemische producten en 
preparaten van de chemische of van aanverwante industrieën (mengsels van natuurlijke 
producten daaronder begrepen), elders genoemd noch elders onder begrepen: 

3824 60 – sorbitol, andere dan die bedoeld bij onderverdeling 2905 44: 

– – in waterige oplossing: 

3824 60 11 – – – met een gehalte aan D-mannitol van niet meer dan 2 gewichtspercenten, berekend 
op het D-glucitolgehalte 

23 0 

3824 60 19 – – – andere 23 0 

– – andere: 

3824 60 91 – – – met een gehalte aan D-mannitol van niet meer dan 2 gewichtspercenten, berekend 
op het D-glucitolgehalte 

23 0 

3824 60 99 – – – andere 23 0 

( 1 ) De GN-codes stemmen overeen met de sinds 1 januari 2008 geldende codes.

NL L 291/32 Publicatieblad van de Europese Unie 7.11.2009



BIJLAGE II 

GN-code ( 1 ) Omschrijving 
Douanerecht 

1.1.1995 
(in %) 

Landbouwelement 
(in %) 

ex 1517 Margarine; mengsels en bereidingen, voor menselijke consumptie, van dierlijke of 
plantaardige vetten of oliën of van fracties van verschillende vetten en oliën bedoeld 
bij dit hoofdstuk, andere dan de vetten en oliën of fracties daarvan, bedoeld bij post 
1516: 

1517 10 – margarine, andere dan vloeibare margarine: 

1517 10 10 – – met een gehalte aan van melk afkomstige vetstoffen van meer dan 10 doch niet 
meer dan 15 gewichtspercenten 

43 32 

1517 90 – andere: 

1517 90 10 – – met een gehalte aan van melk afkomstige vetstoffen van meer dan 10 doch niet 
meer dan 15 gewichtspercenten 

43 32 

1520 00 00 Ruwe glycerol; glycerolwater en glycerollogen 20 10 

1704 Suikerwerk zonder cacao (witte chocolade daaronder begrepen): 

1704 10 – kauwgom, ook indien bedekt met een laagje suiker: 

ex 1704 10 10 – – met een sacharosegehalte (het gehalte aan invertsuiker, berekend als sacharose, 
daaronder begrepen) van minder dan 60 gewichtspercenten, in de vorm van stro­
ken 

43 32 

ex 1704 10 10 – – met een sacharosegehalte (het gehalte aan invertsuiker, berekend als sacharose, 
daaronder begrepen) van minder dan 60 gewichtspercenten, andere dan die in 
de vorm van stroken 

43 43 

1704 10 90 – – met een sacharosegehalte (het gehalte aan invertsuiker, berekend als sacharose, 
daaronder begrepen) van 60 of meer gewichtspercenten 

43 43 

1704 90 – ander: 

1704 90 10 – – zoethoutextract (drop), bevattende meer dan 10 gewichtspercenten sacharose, zon­
der andere toegevoegde stoffen 

43 32 

1704 90 30 – – witte chocolade 43 43 

– – ander: 

1704 90 51 – – – pasta’s en spijs, marsepein daaronder begrepen, in onmiddellijke verpakking met 
een netto-inhoud van 1 kg of meer 

43 43 

1704 90 55 – – – keelpastilles en hoestbonbons 43 23 

1704 90 61 – – – dragees en dergelijke met een suikerlaag omhulde artikelen 43 43 

– – – ander: 

1704 90 65 – – – – gom- en geleiproducten, vruchtenpasta’s toebereid als suikergoed daaronder 
begrepen 

43 43 

1704 90 71 – – – – zuurtjes en dergelijk hardgekookt suikerwerk, ook indien gevuld 43 43 

1704 90 75 – – – – karamels, toffees en dergelijke 43 43 

– – – – ander 

1704 90 81 – – – – – verkregen door samenpersing 43 43 

1704 90 99 – – – – ander 43 43 

1803 Cacaopasta, ook indien ontvet: 

1803 10 00 – niet ontvet 33 18 

1803 20 00 – geheel of gedeeltelijk ontvet 33 18

NL 7.11.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 291/33



GN-code ( 1 ) Omschrijving 
Douanerecht 

1.1.1995 
(in %) 

Landbouwelement 
(in %) 

1805 00 00 Cacaopoeder, zonder toegevoegde suiker of andere zoetstoffen 43 18 

1806 Chocolade en andere bereidingen voor menselijke consumptie die cacao bevatten: 

1806 10 – cacaopoeder, waaraan suiker of andere zoetstoffen zijn toegevoegd: 

1806 10 15 – – geen sacharose bevattend of met een sacharosegehalte (het gehalte aan invertsuiker, 
berekend als sacharose, daaronder begrepen) of met een isoglucosegehalte, bere­
kend als sacharose, van minder dan 5 gewichtspercenten 

43 32 

1806 10 20 – – met een sacharosegehalte (het gehalte aan invertsuiker, berekend als sacharose, 
daaronder begrepen) of met een isoglucosegehalte, berekend als sacharose, van 5 
of meer doch minder dan 65 gewichtspercenten 

43 32 

1806 10 30 – – met een sacharosegehalte (het gehalte aan invertsuiker, berekend als sacharose, 
daaronder begrepen) of met een isoglucosegehalte, berekend als sacharose, van 
65 of meer doch minder dan 80 gewichtspercenten 

43 32 

1806 10 90 – – met een sacharosegehalte (het gehalte aan invertsuiker, berekend als sacharose, 
daaronder begrepen) of met een isoglucosegehalte, berekend als sacharose, van 
80 of meer gewichtspercenten 

43 32 

1806 20 – andere bereidingen, hetzij in blokken of in staven, met een gewicht van meer dan 
2 kg, hetzij in vloeibare toestand of in de vorm van pasta, poeder, korrels of 
dergelijke, in recipiënten of in andere verpakkingen, met een inhoud per onmiddel­
lijke verpakking van meer dan 2 kg: 

1806 20 10 – – met een gehalte aan cacaoboter van 31 of meer gewichtspercenten of met een 
totaalgehalte aan cacaoboter en van melk afkomstige vetstoffen van 31 of meer 
gewichtspercenten 

43 43 

1806 20 30 – – met een totaalgehalte aan cacaoboter en van melk afkomstige vetstoffen van 25 of 
meer doch minder dan 31 gewichtspercenten 

43 32 

– – andere: 

1806 20 50 – – – met een gehalte aan cacaoboter van 18 of meer gewichtspercenten 40 32 

1806 20 70 – – – zogenaamde „chocolate milk crumb” 43 32 

1806 20 80 – – – cacaofantasie 43 32 

1806 20 95 – – – andere 43 43 

– andere, in de vorm van tabletten, staven of repen: 

1806 31 00 – – gevuld 43 43 

– – niet gevuld: 

1806 32 10 – – – met toegevoegde granen, noten of andere vruchten 43 43 

1806 32 90 – – – andere 43 43 

1806 90 – andere: 

– – chocolade en chocoladewerken: 

– – – bonbons of pralines, ook indien gevuld: 

1806 90 11 – – – – alcohol bevattend 43 17 

1806 90 19 – – – – andere 43 43 

– – – andere: 

1806 90 31 – – – – gevuld 43 43 

1806 90 39 – – – – niet gevuld 43 43 

1806 90 50 – – suikerwerk en overeenkomstige bereidingen op basis van suiker vervangende stof­
fen, die cacao bevatten 

43 43

NL L 291/34 Publicatieblad van de Europese Unie 7.11.2009



GN-code ( 1 ) Omschrijving 
Douanerecht 

1.1.1995 
(in %) 

Landbouwelement 
(in %) 

1806 90 60 – – boterhampasta die cacao bevat 43 43 

1806 90 70 – – bereidingen voor dranken, die cacao bevatten 43 43 

1806 90 90 – – andere 43 43 

1901 Moutextract; bereidingen voor menselijke consumptie van meel, gries, griesmeel, zet­
meel of moutextract, geen of minder dan 40 gewichtspercenten cacao bevattend, 
berekend op een geheel ontvette basis, elders genoemd noch elders onder begrepen; 
bereidingen voor menselijke consumptie van producten bedoeld bij de posten 0401 
tot en met 0404, geen of minder dan 5 gewichtspercenten cacao bevattend, berekend 
op een geheel ontvette basis, elders genoemd noch elders onder begrepen: 

1901 10 00 – bereidingen voor de voeding van kinderen, opgemaakt voor de verkoop in het klein 

ex 1901 10 00 Kindermeel, met cacao 43 19 

ex 1901 10 00 Kindermeel, zonder cacao 20 19 

ex 1901 10 00 Melk voor zieken en zuigelingen 15 10 

ex 1901 10 00 Andere bereidingen voor de voeding van kinderen 43 19 

1901 20 00 mengsels en deeg, voor de bereiding van bakkerswaren bedoeld bij post 1905 43 43 

1901 90 – andere: 

– – moutextract: 

1901 90 11 met een gehalte aan droge stof van 90 of meer gewichtspercenten 29 10 

1901 90 19 – – – ander 29 10 

– – andere: 

1901 90 91 – – – bevattende geen van melk afkomstige vetstoffen, sacharose, isoglucose, glucose of 
zetmeel, of bevattende minder dan 1,5 gewichtspercent van melk afkomstige 
vetstoffen, minder dan 5 gewichtspercenten sacharose (het gehalte aan invertsui­
ker daaronder begrepen) of isoglucose, minder dan 5 gewichtspercenten glucose 
of zetmeel, met uitzondering van bereidingen in poeder voor menselijke con­
sumptie van producten bedoeld bij de posten 0401 tot en met 0404 

29 10 

1901 90 99 – – – andere 29 29 

1904 Graanpreparaten verkregen door poffen of door roosteren (bijvoorbeeld cornflakes); 
granen (andere dan maïs) in de vorm van korrels of in de vorm van vlokken of van 
andere bewerkte korrels (met uitzondering van meel, gries en griesmeel), voorgekookt 
of op andere wijze bereid, elders genoemd noch elders onder begrepen: 

1904 10 – graanpreparaten verkregen door poffen of door roosteren: 

1904 10 10 – – op basis van maïs 43 43 

1904 10 30 – – op basis van rijst 43 43 

1904 10 90 – – andere 43 43 

1904 90 – andere: 

1904 90 10 – – rijst 43 15 

1904 90 80 – – andere 43 32

NL 7.11.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 291/35



GN-code ( 1 ) Omschrijving 
Douanerecht 

1.1.1995 
(in %) 

Landbouwelement 
(in %) 

2105 Consumptie-ijs, ook indien cacao bevattend: 

2105 00 10 – geen of minder dan 3 gewichtspercenten van melk afkomstige vetstoffen bevattend 43 43 

– met een gehalte aan van melk afkomstige vetstoffen: 

2105 00 91 – – van 3 of meer doch minder dan 7 gewichtspercenten 43 43 

2105 00 99 – – van 7 of meer gewichtspercenten 43 43 

2106 Producten voor menselijke consumptie, elders genoemd noch elders onder begrepen: 

2106 10 – proteïneconcentraten en getextureerde proteïnestoffen: 

2106 10 20 – – bevattende geen van melk afkomstige vetstoffen, sacharose, isoglucose, glucose of 
zetmeel, of bevattende minder dan 1,5 gewichtspercent van melk afkomstige vet­
stoffen, minder dan 5 gewichtspercenten sacharose of isoglucose, minder dan 5 
gewichtspercenten glucose of zetmeel 

43 0 

2106 10 80 – – andere 43 0 

2106 90 – andere: 

– andere: 

2106 90 92 – – – bevattende geen van melk afkomstige vetstoffen, sacharose, isoglucose, glucose of 
zetmeel, of bevattende minder dan 1,5 gewichtspercent van melk afkomstige 
vetstoffen, minder dan 5 gewichtspercenten sacharose of isoglucose, minder 
dan 5 gewichtspercenten glucose of zetmeel 

43 0 

ex 2106 90 98 – – – andere, met uitzondering van onderverdelingen 2106 90 98 200 en 
2106 90 98 915 

43 0 

2106 90 98 200 – – – – preparaten, „fondues” genaamd 43 10 

2106 90 98 915 – – – – poeder voor de bereiding van pudding 43 10 

2202 Water, mineraalwater en spuitwater daaronder begrepen, met toegevoegde suiker of 
andere zoetstoffen, dan wel gearomatiseerd, alsmede andere alcoholvrije dranken, 
andere dan de vruchten- en groentesappen bedoeld bij post 2009: 

2202 90 – andere alcoholvrije dranken, andere dan de vruchten- en groentesappen bedoeld bij 
post 2009: 

– – andere, met een gehalte aan vetstoffen afkomstig van producten bedoeld bij de 
posten 0401 tot en met 0404: 

2202 90 91 – – – van minder dan 0,2 gewichtspercent 43 10 

2202 90 95 – – – van 0,2 of meer doch minder dan 2 gewichtspercenten 43 10 

2202 90 99 – – – van 2 of meer gewichtspercenten 43 10 

2203 00 Bier van mout: 43 43 

2208 Ethylalcohol, niet gedenatureerd, met een alcoholvolumegehalte van minder dan 80 % 
vol; gedistilleerde dranken, likeuren en andere dranken die gedistilleerde alcohol be­
vatten: 

2208 20 – dranken, gedistilleerd uit wijn of druivenmoer 43 10 

2208 30 – whisky 43 10 

2208 40 – rum en andere gedistilleerde dranken verkregen door het distilleren van gegiste 
suikerrietproducten 

43 10 

2208 50 – gin en jenever 43 10

NL L 291/36 Publicatieblad van de Europese Unie 7.11.2009



GN-code ( 1 ) Omschrijving 
Douanerecht 

1.1.1995 
(in %) 

Landbouwelement 
(in %) 

2208 60 – wodka 

– – met een alcoholvolumegehalte van niet meer dan 45,4 % vol, in verpakkingen 
inhoudende: 

2208 60 11 – – – niet meer dan 2 l 43 10 

– – met een alcoholvolumegehalte van meer dan 45,4 % vol, in verpakkingen inhou­
dende: 

2208 60 91 – – – niet meer dan 2 l 43 10 

2208 60 99 – – – meer dan 2 l 43 10 

2208 70 – likeuren: 

2208 70 10 – – in verpakkingen inhoudende niet meer dan 2 l 43 0 

2208 70 90 – – in verpakkingen inhoudende meer dan 2 l 43 0 

2208 90 – andere: 

– – arak, in verpakkingen inhoudende: 

2208 90 11 – – – niet meer dan 2 l 43 10 

2208 90 19 – – – meer dan 2 l 43 10 

– – pruimenbrandewijn, perenbrandewijn en kersenbrandewijn, in verpakkingen inhou­
dende: 

2208 90 33 – – – niet meer dan 2 l 43 10 

2208 90 38 – – – meer dan 2 l 43 10 

– – andere gedistilleerde dranken en andere dranken die gedistilleerde alcohol bevatten, 
in verpakkingen inhoudende: 

– – – niet meer dan 2 l: 

2208 90 41 – – – – ouzo 43 10 

– – – – andere: 

– – – – – gedistilleerde dranken: 

– – – – – – uit fruit: 

2208 90 45 – – – – – – – Calvados 43 10 

2208 90 48 – – – – – – – andere 43 10 

– – – – – – andere: 

2208 90 52 – – – – – – – zogenaamde „Korn” 43 10 

2208 90 54 – – – – – – – tequila 43 0 

2208 90 56 – – – – – – – andere 43 0 

2208 90 69 – – – – – andere dranken die gedistilleerde alcohol bevatten 43 0 

– – – meer dan 2 l: 

– – – – gedistilleerde dranken: 

2208 90 71 – – – – – uit fruit 43 0 

2208 90 75 – – – – – tequila 43 0

NL 7.11.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 291/37



GN-code ( 1 ) Omschrijving 
Douanerecht 

1.1.1995 
(in %) 

Landbouwelement 
(in %) 

2208 90 77 – – – – – andere 43 0 

2208 90 78 – – – – andere dranken die gedistilleerde alcohol bevatten 43 0 

– – ethylalcohol, niet gedenatureerd, met een alcoholvolumegehalte van minder dan 
80 % vol, in verpakkingen inhoudende: 

2208 90 91 – – – niet meer dan 2 l 43 0 

2208 90 99 – – – meer dan 2 l 43 0 

2402 Sigaren, cigarillo’s en sigaretten, van tabak of van tabakssurrogaten: 

2402 10 00 – sigaren en cigarillo’s, tabak bevattend 34 10 

2402 20 – sigaretten, tabak bevattend: 

2402 20 10 – – kruidnagels bevattend 34 10 

2402 20 90 – – andere 34 10 

2402 90 00 – andere 34 10 

2905 45 00 – – glycerol 20 10 

2915 Verzadigde eenwaardige acyclische carbonzuren, daarvan afgeleide anhydriden, haloge­
niden, peroxiden en peroxyzuren, alsmede halogeen-, sulfo-, nitro- en nitrosoderivaten 
daarvan: 

2915 90 – andere 20 0 

3505 Dextrine en ander gewijzigd zetmeel (bijvoorbeeld voorgegelatineerd of veresterd zet­
meel); lijm op basis van zetmeel, van dextrine of van ander gewijzigd zetmeel: 

3505 10 – dextrine en ander gewijzigd zetmeel: 

3505 10 10 – – dextrine 20 0 

– – ander gewijzigd zetmeel: 

3505 10 90 – – – ander dan door ethervorming of door verestering gewijzigd zetmeel 20 0 

3505 20 – lijm: 

3505 20 10 – – met een gehalte aan zetmeel, aan dextrine of aan ander gewijzigd zetmeel van 
minder dan 25 gewichtspercenten 

20 0 

3505 20 30 – – met een gehalte aan zetmeel, aan dextrine of aan ander gewijzigd zetmeel van 25 
of meer doch minder dan 55 gewichtspercenten 

20 0 

3505 20 50 – – met een gehalte aan zetmeel, aan dextrine of aan ander gewijzigd zetmeel van 55 
of meer doch minder dan 80 gewichtspercenten 

20 0 

3505 20 90 – – met een gehalte aan zetmeel, aan dextrine of aan ander gewijzigd zetmeel van 80 
of meer gewichtspercenten 

20 0

NL L 291/38 Publicatieblad van de Europese Unie 7.11.2009



GN-code ( 1 ) Omschrijving 
Douanerecht 

1.1.1995 
(in %) 

Landbouwelement 
(in %) 

3809 Appreteermiddelen, middelen voor het versnellen van het verfproces of van het fixeren 
van kleurstoffen, alsmede andere producten en preparaten (bijvoorbeeld preparaten 
voor het beitsen), van de soort gebruikt in de textielindustrie, in de papierindustrie, 
in de lederindustrie of in dergelijke industrieën, elders genoemd noch elders onder 
begrepen: 

3809 10 – op basis van zetmeel of van zetmeelhoudende stoffen: 

3809 10 10 – – met een gehalte aan deze stoffen van minder dan 55 gewichtspercenten 20 0 

3809 10 30 – – met een gehalte aan deze stoffen van 55 of meer doch minder dan 70 gewichts­
percenten 

20 0 

3809 10 50 – – met een gehalte aan deze stoffen van 70 of meer doch minder dan 83 gewichts­
percenten 

20 0 

3809 10 90 – – met een gehalte aan deze stoffen van 83 of meer gewichtspercenten 20 0 

3823 Industriële eenwaardige vetzuren; bij raffinage verkregen acid-oils; industriële vetalco­
holen: 

– industriële eenwaardige vetzuren; bij raffinage verkregen acid-oils: 

3823 11 00 – – stearinezuur 20 10 

3823 12 00 – – oliezuur 20 10 

3823 13 00 – – tallvetzuren 20 10 

3823 19 – – andere: 

3823 19 10 – – – gedistilleerde vetzuren 20 10 

3823 19 30 – – – vetzuurdistillaat 20 10 

3823 19 90 – – – andere 20 10 

3823 70 00 – industriële vetalcoholen 20 10 

( 1 ) De GN-codes stemmen overeen met de sinds 1 januari 2008 geldende codes.

NL 7.11.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 291/39


